
Projekt 
 
z dnia  22 września 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVII/……/2022 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnie 

Na podstawie art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 22681)) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747 i 1768), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVIII.178.2021 Rady Gminy Sośno z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie 
nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sośnie, zmienionej uchwałą Nr XXXI/198/2021 
Rady Gminy Sośno z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sośnie, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 po pkt 32 dodaje się pkt 33 w brzmieniu: 

„33) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym”; 

2) w § 3 po pkt 34 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 35 i 36 w brzmieniu: 

„35) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym; 

36) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno i Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sośnie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Wąsik 
 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. 2021 poz. 2270 oraz Dz.U. z 2022 r. poz. 1, 

66, 1079, 1692 i 1700 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6BBF242-FB65-4B7E-8487-14050C5A5126. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie jako jednostka organizacyjna gminy Sośno, funkcjonuje 
w formie jednostki budżetowej. Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), jednostka budżetowa działa na podstawie statutu 
określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności, natomiast odpowiednio do 
art. 12 ust. 2 tej ustawy, gminne jednostki budżetowe tworzą rady gmin i nadają im statut oraz określają 
mienie przekazywane tej jednostce w zarząd. 

Z uwagi na wejście w życie ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 
1 z późn. zm.), ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz.U. poz. 1692 z późn. zm.) oraz 
ustawy z dnia 15 września 2022 r. (Dz. U. poz. 1967)  o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 
źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, koniecznym stało się dostosowanie postanowień statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnie w zakresie wskazania tych podstaw prawnych, wobec 
faktu realizacji działań z zakresu przedmiotowych ustaw. 

W tym zakresie podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6BBF242-FB65-4B7E-8487-14050C5A5126. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 33

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 35
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 36


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



